
Zpráva delegáta KM z turnaje o titul Mistr ČR 2005 v kategorii mladších žáků 
 
 
1) Místo konání, termín 
 
Praha (hala Sokola pražského), 6. – 8.5. 2005 
 
 
2) Účastníci 
 
Sokol pražský – Vyoral  Sokol Písek – Kyrián, Šenfeld (Janovský)   
B.A. Sparta – Zídek   BK Snakes Ostrava – Veselý 
 
 
3) Přehled všech výsledků a závěrečná tabulka  
 
Sokol pražský – Sokol Písek         72:62 
Snakes Ostrava – B.A.Sparta        68:73 
Sokol Písek – Snakes Ostrava       67:55 
B.A.Sparta – Sokol pražský          54:96 
B.A.Sparta – Sokol Písek              62:71 
Sokol pražský – Snakes Ostrava   66:58  
 
1. Sokol pražský             3  3  0   234:174 
2. Sokol Písek                 3  2  1   200:189 
3. B.A.Sparta                  3  1  2   189:235 
4. BK Snakes Ostrava     3  0  3   181:206 
  
 
4) Charakteristika jednotlivých družstev 
 
Sokol pražský 
Nejlépe poskládané družstvo typově. V útoku častý pokus o RP, kombinace se snahou využít 
dlouhé hráče. V obraně většinou osobní obrana od půlící čáry, také 1-2-1-1 po celém hřišti.   
 
Sokol Písek 
Družstvo, které mělo ve svém kádru velkou část hráčů 1992. V útočné i obranné fázi velice 
rychlí. Útok založen na hře „jeden na jednoho“, obrana osobní většinou od půlící čáry.  
Velice rychlý přechod z obrany do útoku (Říha). 
 
B.A. Sparta 
Silově dobře vybavené družstvo (otázka zda-li je zde ještě růstový potenciál). V obraně 
družstvo vycházelo z osobní obrany od půlící čáry (dle potřeby vytaženou po celém). Útok 
založen na hře jeden proti jednomu a střelbě ze střední a větší vzdálenosti.  
 
BK Snakes Ostrava 
Asi nejmenší družstvo, které však předvedlo zejména v posledním zápase (se Sokolem 
pražským) největší nasazení zejména v obraně. Především špatná úspěšnost zakončování 
odsunula toto družstvo na 4. místo. Útok vycházel ze hry jeden na jednoho, obrana osobní jak 
od půlící čáry, tak po celém hřišti.  



5) Doporučení hráči 
 
Sokol pražský – Hering, Ducháček, Matulka, Kohout, Ryska (1992), Vyoral (1992) 
Sokol Písek –  Říha, Kos, Švejda (1992) 
B.A.Sparta – Zajíček, Papež, Jiřinec 
Snakes – Gela, Kovář, Hromádka, Číž, Hrnčíř (1992) 
 
 
6) Rozhodčí 
 
Hodnocení nechám povolanějším. 
 
 
7) Organizace turnaje 
 
Organizace turnaje proběhla bez vážnějších problémů. 
 
 
8) Závěr  
 
Překvapil mě velký podíl hráčů roč. 1992 na tvorbě hry (kromě Sparty mělo každé družstvo 
minimálně jednoho hráče 1992, který byl oporou družstva). 
 
 
 
Zpracoval: Dušan Hrdlička, delegát KM SBT   
 
 
 


